[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.03.2015                                                                                                   № 167
город Усть-Лабинск

Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами администрации Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района

В соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края от 17 декабря 2009 года № 1141 «О размещении сведений о государственных и муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) исполнительными органами государственной власти Краснодарского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края, в федеральной государственной информационной системе «сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и о реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Краснодарского края»,  в целях обеспечения информационной открытости деятельности администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций) п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Усть-Лабинского городского  поселения Усть-Лабинского района от 27 июня 2012 года № 291 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и подведомственными учреждениями».
3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская Новь» и разместить его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района В.Н.Анпилогова.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    В.Н.Анпилогов

Приложение
УТЕРЖДЕН
постановлением администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

13.03.2015  № 167
Реестр
муниципальных услуг (функций), предоставляемых отраслевыми
(функциональными)  органами администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Услуга/ функция
	Наименование отраслевого (функционального) органа

	1
	2
	3
	4

	1.
	Предоставление в аренду муниципального имущества, находящегося в собственности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Услуга
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	2.
	Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Услуга
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	3.
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Услуга
	Юридический отдел

	4.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков (являющихся муниципальной собственностью муниципального образования Усть-Лабинское городское поселение Усть-Лабинского района) под объектами недвижимости на территории муниципального образования Усть-Лабинское городское поселение Усть-Лабинского района
	Услуга
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1
	2
	3
	4

	5.
	Предоставление в порядке приватизации в собственность муниципального имущества Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Услуга
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	6.
	Предоставление в безвозмездное срочное пользование муниципального имущества Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Услуга
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	6.
	Выдача справок и выписок из реестра муниципальной собственности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Услуга
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	7.
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16-ти лет, но не достигшим совершеннолетия
	Услуга
	Юридический отдел

	8.
	Заключение договора о предоставлении торгового места на ярмарке
	Услуга
	Отдел торговли и защиты прав потребителей

	9.
	Заключение договора о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта
	Услуга
	Отдел торговли и защиты прав потребителей

	10.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

	Услуга
	Отдел по делам молодежи, культуре, физической культуре и спорту

	11.
	Выдача разрешения (ордера) на  проведение работ, связанных с разрытием территории общего пользования

	Услуга
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

	12.
	Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Услуга
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

	1
	2
	3
	4

	13.
	Признание в установленном порядке жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания

	Услуга
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

	14.
	Согласование или отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме
	Услуга
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

	15.
	Перевод (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Услуга
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

	16.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Услуга
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

	17.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства
	Услуга
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

	18.
	Изменение основного вида разрешенного использования земельных участков и (или) объектов капитального строительства
	Услуга
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

	19.
	Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Услуга
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

	20.
	Признание жилого строения на садовом земельном участке пригодным (непригодным) для постоянного проживания
	Услуга
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

	21.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Услуга
	Юридический отдел

	22.
	Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы
	Услуга
	Юридический отдел

	23.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Услуга
	Юридический отдел

	1
	2
	3
	4

	24.
	Предоставление социальных выплат отдельным категориям граждан на погашение части ипотечного жилищного кредита, привлеченного для приобретения (строительства) жилья

	Услуга
	Юридический отдел

	25.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	Услуга
	Юридический отдел

	26.
	Предоставление места для родственного захоронения, создания семейного (родового) захоронения, об определении мест (зон) для почетных захоронений на кладбищах Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Услуга
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

	27.
	Организация ярмарок и продажа товаров на ярмарках на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Услуга
	Отдел торговли и защиты прав потребителей

	28.
	Выдача справок
	Услуга
	Отдел по общим и организационным вопросам

	29.
	Выдача разрешений на право размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговли (услуг)  на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Услуга
	Отдел торговли и защиты прав потребителей

	30.
	Выдача выписок из лицевого счета жилого помещения частного жилищного фонда
	Услуга
	Отдел по общим и организационным вопросам

	31.
	Возмещение (субсидирование) процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях  субъектами малого и среднего предпринимательства

	Услуга
	Отдел торговли и защиты прав потребителей

	32.
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений
	Услуга
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

	1
	2
	3
	4

	33.
	Осуществление информационного взаимодействия лиц, осуществляющих поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающих коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах

	Функция
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

	34.
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Функция
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

	35.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Функция
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

	36.
	Проведение проверок при осуществлении муниципального имущественного контроля
	Функция
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	37.
	Осуществление муниципального контроля в сфере отношений, связанных с обеспечением благоустройства территории Усть-Лабинского городского поселения
	Функция
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

Начальник юридического отдела
администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                      О.В.Федосова